Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области                              от 09.09.2011 № 487 «Об установлении по главным распорядителям средств областного бюджета предельной штатной численности работающих в государственных учреждениях Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.11.2011 № 608, от 30.01.2012 № 32, от 03.05.2012 № 229, от 28.06.2012 № 326, от 27.07.2012 № 382, от 04.09.2012 № 445,                  от 22.10.2012 № 526, от 26.10.2012 № 535,                   от 24.01.2013 № 21, от 07.06.2013 № 294,                       от 02.09.2013 № 445, от 01.11.2013 № 587,                             от 06.12.2013 № 663, от 15.01.2014 № 12,                                  от 24.01.2014 № 31, от 28.02.2014 № 135, от 22.04.2014 № 260, от 24.04.2014 № 270, от 03.06.2014 № 334, от 08.07.2014 № 395, от 26.08.2014 № 505, от 05.09.2014 № 527, от 09.10.2014 № 589, от 05.11.2014 № 643, от 09.12.2014 № 731, от 16.01.2015 № 23, от 12.02.2015 № 87, от 13.03.2015 № 128, от 27.04.2015 № 238, от 10.03.2016 № 155, от 11.04.2016 № 224, от 20.04.2016 № 257, от 29.04.2016 № 270, от 22.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 414, от 04.08.2016 № 421, от 09.09.2016 № 489, от 31.10.2016 № 585, от 09.11.2016 № 595, от 31.01.2017 № 44, от 08.02.2017 № 55, от 23.03.2017 №161, от 30.05.2017 №331, от 14.09.2017 № 527, от 28.09.2017 № 550, от 16.10.2017 № 584, от 30.10.2017 № 613, от 09.11.2017 № 652, от 14.12.2017 № 736, от 22.01.2018 № 39, от 02.03.2018 № 128, от 27.03.2018 № 183, от 02.04.2018 № 198, от 12.04.2018 № 222, от 21.09.2018 №567, от 21.12.2018 № 798, от 29.01.2019 № 33, от 07.02.2019 № 87, от 27.03.2019 № 196, от 15.05.2019 № 302, от 20.05.2019 № 310, от 05.06.2019 № 349, от 16.07.2019 № 445, от 02.09.2019 № 552, от 10.09.2019 № 570, от 23.09.2019 № 599, от 24.10.2019 № 667)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Предельная штатная численность работающих в государственных учреждениях Калужской области» к постановлению Правительства Калужской области от 09.09.2011 № 487 «Об установлении по главным распорядителям средств областного бюджета предельной штатной численности работающих в государственных учреждениях Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.11.2011 № 608, от 30.01.2012 № 32, от 03.05.2012 № 229, от 28.06.2012 № 326, от 27.07.2012 № 382, от 04.09.2012 № 445, от 22.10.2012 № 526, от 26.10.2012 № 535, от 24.01.2013 № 21, от 07.06.2013 № 294, от 02.09.2013 № 445, от 01.11.2013 № 587, от 06.12.2013 № 663, от 15.01.2014 № 12, от 24.01.2014 № 31, от 28.02.2014 № 135, от 22.04.2014 № 260, от 24.04.2014 № 270, от 03.06.2014 № 334, от 08.07.2014 № 395, от 26.08.2014 № 505, от 05.09.2014 № 527, от 09.10.2014 № 589, от 05.11.2014 № 643, от 09.12.2014 № 731, от 16.01.2015 № 23, от 12.02.2015 № 87, от 13.03.2015 № 128, от 27.04.2015 № 238, от 10.03.2016 № 155, от 11.04.2016 № 224, от 20.04.2016 № 257, от 29.04.2016 № 270, от 22.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 414, от 04.08.2016 № 421, от 09.09.2016 № 489, от 31.10.2016 № 585, от 09.11.2016 № 595, от 31.01.2017 № 44, от 08.02.2017 № 55, от 23.03.2017 № 161, от 30.05.2017 № 331, от 14.09.2017 № 527, от 28.09.2017 № 550, от 16.10.2017 № 584, от 30.10.2017 № 613, от 09.11.2017 № 652, от 14.12.2017 № 736, от 22.01.2018 № 39, от 02.03.2018 № 128, от 27.03.2018 № 183, от 02.04.2018 № 198, от 12.04.2018 № 222, от 21.09.2018 № 567, № 567, от 21.12.2018 № 798, от 29.01.2019 № 33, от 07.02.2019 № 87, от 27.03.2019 № 196, от 15.05.2019 № 302, от 20.05.2019 № 310, от 05.06.2019 № 349, от 16.07.2019 № 445, от 02.09.2019 № 552, от 10.09.2019 № 570, от 23.09.2019 № 599, от 24.10.2019 № 667) (далее – приложение) изменение, заменив в столбце 3 строки 8 цифры «900,0» цифрами «1321,0».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор Калужской области                                                                  А.Д. Артамонов
	                                                         А.Д. Артамонов

	Согласовано:

Заместитель Губернатора Калужской  области – руководитель Администрации

Губернатора Калужской области

Г.С. Новосельцев

Заместитель Губернатора

Калужской области

В.В. Мазур
Министр финансов Калужской области

В.И. Авдеева

Министр экономического развития

Калужской области

И.Б. Веселов
Министр конкурентной политики

Калужской области

Н.В. Владимиров

Министр спорта Калужской области

А.Ю. Логинов

Министр культуры Калужской области

П.А. Суслов

Министр образования и науки

Калужской области

А.С. Аникеев

Министр здравоохранения

Калужской области

К.Н. Баранов

Министр труда и социальной защиты

Калужской области

П.В. Коновалов

Министр природных ресурсов

и экологии Калужской области

В.А. Антохина

Министр сельского хозяйства

Калужской области

Л.С. Громов

Министр дорожного хозяйства

Калужской области

О.В. Иванова

Начальник правового управления

Администрации Губернатора Калужской области – заместитель руководителя Администрации Губернатора Калужской области

С.Н. Полудненко

Начальник отдела организации деятельности Правительства Калужской области Администрации Губернатора Калужской области

С.М. Сорокин
Мешалкина И.В.  _____________

71-99-88

	             В.И. Попов

  Н.В. Владимиров

       А.Ю. Логинов

           П.А. Суслов

           Е.О. Вирков

         А.С. Аникеев

         К.Н. Баранов

     П.В. Коновалов

      В.А. Антохина
           Л.С. Громов

         О.В. Иванова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области к постановлению Правительства Калужской области от 09.09.2011 № 487 «Об установлении по главным распорядителям средств областного бюджета предельной штатной численности работающих в государственных учреждениях Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.11.2011 № 608, от 30.01.2012 № 32, от 03.05.2012 № 229, от 28.06.2012 № 326, от 27.07.2012 № 382, от 04.09.2012 № 445, от 22.10.2012 № 526, от 26.10.2012 № 535, от 24.01.2013 № 21, от 07.06.2013 № 294, от 02.09.2013 № 445, от 01.11.2013 № 587, от 06.12.2013 № 663, от 15.01.2014 № 12, от 24.01.2014 № 31, от 28.02.2014 № 135, от 22.04.2014 № 260, от 24.04.2014 № 270, от 03.06.2014 № 334, от 08.07.2014 № 395, от 26.08.2014 № 505, от 05.09.2014 № 527, от 09.10.2014 № 589, от 05.11.2014 № 643, от 09.12.2014 № 731, от 16.01.2015 № 23, от 12.02.2015 № 87, от 13.03.2015 № 128, от 27.04.2015 № 238, от 10.03.2016 № 155, от 11.04.2016 № 224, от 20.04.2016 № 257, от 29.04.2016 № 270, от 22.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 414, от 04.08.2016 № 421, от 09.09.2016 № 489, от 31.10.2016 № 585, от 09.11.2016 № 595, от 31.01.2017 № 44, от 08.02.2017 № 55, от 23.03.2017 № 161, от 30.05.2017 № 331, от 14.09.2017 № 527, от 28.09.2017 № 550, от 16.10.2017 № 584, от 30.10.2017 № 613, от 09.11.2017 № 652, от 14.12.2017 № 736, от 22.01.2018 № 39, от 02.03.2018 № 128, от 27.03.2018 № 183, от 02.04.2018 № 198, от 12.04.2018 № 222, от 21.09.2018 № 567, от 21.12.2018 № 798, от 29.01.2019 № 33, от 07.02.2019 № 87, от 27.03.2019 № 196, от 15.05.2019 № 302, от 20.05.2019 № 310, от 05.06.2019 № 349, от 16.07.2019 № 445, от 02.09.2019 № 552, от 10.09.2019 № 570, от 23.09.2019 № 599, от 24.10.2019 № 667)
Настоящий проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от  09.09.2011 № 487 «Об установлении по главным распорядителям средств областного бюджета предельной штатной численности работающих в государственных учреждениях Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.11.2011 № 608, от 30.01.2012 № 32, от 03.05.2012 № 229, от 28.06.2012 № 326, от 27.07.2012 № 382, от 04.09.2012 № 445, от 22.10.2012 № 526, от 26.10.2012 № 535, от 24.01.2013 № 21, от 07.06.2013 № 294, от 02.09.2013 № 445, от 01.11.2013 № 587, от 06.12.2013 № 663, от 15.01.2014 № 12, от 24.01.2014 № 31, от 28.02.2014 № 135, от 22.04.2014 № 260, от 24.04.2014 № 270, от 03.06.2014 № 334, от 08.07.2014 № 395, от 26.08.2014 № 505, от 05.09.2014 № 527, от 09.10.2014 № 589, от 05.11.2014 № 643, от 09.12.2014 № 731, от 16.01.2015 № 23, от 12.02.2015 № 87, от 13.03.2015 № 128, от 27.04.2015 № 238, от 10.03.2016 № 155, от 11.04.2016 № 224, от 20.04.2016 № 257, от 29.04.2016 № 270, от 22.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 414, от 04.08.2016 № 421, от 09.09.2016 № 489, от 31.10.2016 № 585, от 09.11.2016 № 595, от 31.01.2017 № 44, от 08.02.2017 № 55, от 23.03.2017 № 161,от 30.05.2017 № 331, от 14.09.2017 № 527, от 28.09.2017 № 550, от 16.10.2017 № 584, от 30.10.2017 № 613, от 09.11.2017 № 652, от 14.12.2017 № 736, от 22.01.2018 № 39, от 02.03.2018 № 128, от 27.03.2018 № 183, от 02.04.2018 № 198, от 12.04.2018 № 222, от 21.09.2018 № 567, от 21.12.2018 № 798, от 29.01.2019 № 33, от 07.02.2019 № 87, от 27.03.2019 № 196, от 15.05.2019 № 302, от 20.05.2019 № 310, от 05.06.2019 № 349, от 16.07.2019 № 445, от 02.09.2019 № 552, от 10.09.2019 № 570, от 23.09.2019 № 599, от 24.10.2019 № 667) подготовлен в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» в связи со следующим.

Во исполнение статьи 19 Лесного кодекса Российской Федерации, пункта 48 приказа Минприроды России от 08.07.2014 №313 «Об утверждении правил тушения лесных пожаров» для обеспечения оперативной ликвидации лесных пожаров на землях лесного фонда, а также в связи с дополнительным объемом выполняемых работ по охране, защите и воспроизводству лесов на территориях Думиничского, Мещовского, Ферзиковского лесничеств Калужской области возникла острая необходимость в увеличении штатной численности сотрудников специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», подведомственного министерству природных ресурсов и экологии Калужской области, на 257 человек (из них 117 человек на выполнение лесохозяйственных работ, содержание которых осуществляется за счет средств субвенции).
Для повышения эффективности осуществления федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), в частности для выполнения критериев, характеризующих осуществление на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.03.2012 № 194, с 01.01.2020 увеличена численность государственных лесных инспекторов в государственных казенных учреждениях (лесничествах), подведомственных министерству природных ресурсов и экологии Калужской области на 6 штатных единиц.
В связи с оптимизацией бюджетного (бухгалтерского) учета министерством природных ресурсов и экологии Калужской области проведены организационно-штатные мероприятия специализированного государственного автономного учреждения Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области», государственного бюджетного учреждения Калужской области «Дирекция природных ресурсов и экологии Калужской области», численность сотрудников ГКУ КО «Централизованная бухгалтерия в сфере природных ресурсов и экологии Калужской области» с 01.01.2020 года составляет 30 штатных единиц.
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 26.09.2019 № 606 создано государственное бюджетное учреждение Калужской области «Дирекция парков» (далее – учреждение).

На учреждение возложены обязанности по обеспечению сохранности и надлежащего содержания особо охраняемых природных территорий (далее – ООПТ), которые имеют для региона огромное рекреационное, экологическое и санитарно-гигиеническое значение, заключающееся в воспроизводстве благоприятной среды обитания животного и растительного мира, очистке воздушных масс, а также для отдыха населения, проведения научно-просветительской и учебно-педагогической работы в области экологического воспитания, культурных и оздоровительных мероприятий, созданием и обустройством информационного центра (биостанции), в том числе виртуального, его наполнение материалами по истории создания того или иного ООПТ, основным факторам антропогенного воздействия и иными сведениям природоохранного и краеведческого характера.
Утвержденная штатная численность государственного бюджетного учреждения Калужской области «Дирекция парков» составляет 158 штатных единиц.
Принятие проекта постановления не потребует приостановления действия, внесения изменений и дополнений в законы и иные нормативные правовые акты Калужской области, а также дополнительных средств областного бюджета.
Министр природных ресурсов

и экологии Калужской области                                                                    В.А. Антохина

_1067434624